
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОЧУ ВО «АРМАВИРСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ» 

 
 

 Номер 

документа 
Дата составления 

 

   
97-О 31.03.2017 

 

ПРИКАЗ 

Об оплате образовательных услуг на 2017-2018 учебный год 

 

В соответствии с нормативными затратами на оказание услуг по реализации 

основных образовательных программ, реализуемых ОЧУ ВО «Армавирский социально-

психологический институт» на основании Лицензии на право осуществления 

образовательной деятельности, выданной Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 30.03.2016 года (регистрационный № 2042, серия 90Л01 № 

0009076), с целью своевременного предоставления потребителю необходимой и 

достоверной информации о предоставляемых образовательных услугах, обеспечивающей 

возможность их правильного выбора, руководствуясь ст. 54, 101 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ст. 10 Закона РФ от 

07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей", Постановлением Правительства РФ 

от 15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", 

Приказом Минобрнауки России от 02.08.2013 № 638 "Об утверждении методики 

определения нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ высшего 

образования по специальностям и направлениям подготовки" (Зарегистрировано в 

Минюсте России 16.09.2013 № 29967),  учитывая уровень инфляции (4%), 

предусмотренный Федеральным законом Российской Федерации от 19 декабря 2016 г. 

№ 359-ФЗ "О федеральном бюджете на 2016 год", информационного письма 

Минобрнауки РФ «О формировании стоимости платных образовательных услуг по 

реализации образовательных программ высшего образования и среднего 

профессионального образования» № АП-465/18 от 30.03.2017 г., согласно Положению об 

оказании платных образовательных услуг обучающимся ОЧУ ВО «Армавирский 

социально-психологический институт», утверждённому приказом ректора от 26.02.2016 г. 

№ 24-О, Уставу ОЧУ ВО АСПИ, а также на основании решения Учёного совета института 

(протокол № 6 от 28.02.2017 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Размер стоимости одного года обучения по основным образовательным 

программам среднего профессионального, высшего и послевузовского образования для 

обучающихся первого курса, принятых по договорам на оказание платных 

образовательных услуг с оплатой стоимости обучения физическими и/или юридическими 

лицами, на 2017/2018 учебный год (Приложение 1). 

1.2. Размер полной стоимости обучения  поступающих для освоения  основных 

образовательных программ высшего, послевузовского, среднего профессионального 



образования,  обучающихся по договорам на оказание платных образовательных услуг с 

оплатой стоимости обучения физическими и/или юридическими лицами, на 2017/2018 

учебный год  (Приложение 2).  

1.3. Размер стоимости обучения по основным образовательным программам высшего 

образования (бакалавриат, магистратура аспирантура) для обучающихся второго и 

последующих курсов, обучающихся по договорам на оказание платных образовательных 

услуг с оплатой стоимости обучения физическими и/или юридическими лицами, на 

2017/2018 учебный год (Приложение 3). 

1.4. Размер стоимости обучения по основным образовательным программам среднего 

профессионального образования для обучающихся второго и последующих курсов, 

обучающихся по договорам на оказание платных образовательных услуг с оплатой 

стоимости обучения физическими и/или юридическими лицами, на 2017/2018 учебный 

год (Приложение 4). 

1.5. Размер стоимости обучения по программам дополнительного профессионального 

образования и профессиональной переподготовки для слушателей, обучающихся по 

договорам на оказание платных образовательных услуг с оплатой стоимости обучения 

физическими и/или юридическими лицами, на 2017/2018 учебный год (Приложение 5). 

1.6. Размер стоимости обучения по программам дополнительного профессионального 

образования (повышение квалификации по профилю ООП вуза) для слушателей, 

обучающихся по договорам на оказание платных образовательных услуг с оплатой 

стоимости обучения физическими и/или юридическими лицами, на 2017/2018 учебный 

год (Приложение 6). 

1.7. Размер стоимости дополнительных образовательных услуг для обеспечения 

образовательного процесса (Приложение 7). 

1.8. Сметы расходов на 2017/2018 учебный год на обучение по основным 

образовательным программам. 

1.9. Сметы расходов на 2017/2018 учебный год по программам дополнительного 

профессионального образования (профессиональная переподготовка). 

2. Утвердить основания и порядок снижения стоимости платных образовательных 

услуг следующим категориям обучающихся: 

2.1. Победителям региональной олимпиады «Талантливая молодёжь Кубани», 

получившим диплом I степени, при поступлении на обучение по программам 

предоставляется скидка в размере 15% от стоимости образовательной услуги за первый 

год обучения. 

2.2. Призёрам региональной олимпиады школьников и студентов «Талантливая 

молодёжь Кубани», получившим диплом II степени, при поступлении на обучение по 

программам высшего образования и среднего специального образования предоставляется 

скидка в размере 10% от стоимости образовательной услуги за первый год обучения.  

2.3. Призёрам региональной олимпиады школьников и студентов «Талантливая 

молодёжь Кубани», получившим диплом III степени, при поступлении на обучение по 

программам предоставляется скидка в размере 5% от стоимости образовательной услуги 

за первый год обучения.  

2.4. Победителям и призёрам краевой олимпиады «Психологическая и экологическая 

безопасность личности» при поступлении на обучение по направлению подготовки 

37.03.01 (030300. 62) «Психология» предоставляется скидка оплаты обучения за первый 

год обучения в размере 15%. 



2.5. Выпускникам и сотрудникам ОЧУ ВО «Армавирский социально-психологический 

институт» представляется скидка до 20 % 

3. Главному бухгалтеру Брянцевой О.Е.: 

3.1. Проводить финансовые операции в соответствии с действующим 

законодательством о бухгалтерском учёте. 

3.2. До 10 числа каждого месяца представлять отчёты о доходах и расходах 

предыдущего месяца по вышеперечисленным программам. 

3.3. Оплату за обучение по основным профессиональным образовательным и 

дополнительным платным услугам принимать по безналичному расчёту через отделения 

банков, обслуживающих ОЧУ ВО АСПИ.  

4. Декану Кочуриной Ю.В. довести до сведения студентов и слушателей содержание 

данного приказа в срок до 10 апреля 2017 года. 

5. Начальнику отдела кадров провести работу по заключению дополнительных 

соглашений к Договору на оказание платных образовательных услуг с обучающимися  

второго и последующих курсов в срок до 30 июня 2017 года. 

6. Старшему менеджеру Терентьевой М.С. при проведении приёмной компании: 

6.1. Обеспечить информирование абитуриентов и их родителей (законных 

представителей) с утверждённой стоимостью обучения по основным образовательным 

программам для обучающихся первого курса, принятых по договорам на оказание 

платных образовательных услуг с оплатой стоимости обучения физическими и/или 

юридическими лицами, на 2017/2018 учебный год. 

6.2. Оформлять с обучающимися первого курса договоры на оказание платных 

образовательных услуг с оплатой стоимости обучения физическими и/или юридическими 

лицами в соответствии с данным приказом. 

7. Данный приказ вступает в силу с 01 июня 2017 года. 

8. Приказ от 31.03.2016 года № 48-О считать утратившим силу. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Ректор         Д.Н. Недбаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Главный бухгалтер Брянцева О.Е.                    



Приложение 1 

к приказу №  97-О  от 31.03.2017 года 

 
Размер стоимости первого года обучения  поступающих для освоения основных образовательных 

программ высшего, послевузовского и среднего профессионального образования  на 2017/2018 

учебный год 

 

№п/п Наименование направлений подготовки 

(специальностей) 
 

Стоимость 1 курса обучения за учебный год, руб.  
 

  
Очная 

 
Заочная 

 

 Подготовка кадров высшей квалификации по направлению подготовки  

1. 37.06.01 Психологические науки 52 000 34 000 

 ОПОП  высшее образование - программы Магистратуры по направлениям подготовки 

2. 37.04.01 Психология  40 000 

3. 38.04.01 Экономика  40 000 

4. 38.04.02 Менеджмент 50 000 40 000 
5. 43.04.01 Сервис                               40 000 

6. 43.04.02 Туризм    40 000 

 Выпускники и сотрудники  АСПИ (все 

специальности) 40000 32 000 

 ОПОП  высшее образование - программы Бакалавриата по направлениям подготовки 

7. 37.03.01 Психология 50 000 40 000 
8. 38.03.01 Экономика 50 000 40 000 
9. 38.03.02 Менеджмент 50 000 40 000 

10. 43.03.01 Сервис 50 000 40 000 
11. 43.03.02 Туризм 50 000 40 000 

 ОПОП высшее образование - программы  Бакалавриата на базе профильного среднего 

профессионального образования по направлениям подготовки 
12. 37.03.01 Психология 53 000 41 000 
13. 38.03.01 Экономика 53 000 

 
41 000 

14. 38.03.02 Менеджмент 53 000 41 000 
15. 43.03.01 Сервис 53 000 41 000 
16. 43.03.02 Туризм 53 000 41 000 

 Для выпускников АСПИ (все специальности) 42400 34 400 

 Среднее профессиональное образование — программы подготовки специалистов среднего звена по 

направлениям подготовки 

  на базе 9 

классов 
на базе 11 

классов 
на базе 9 

классов на базе 11 классов 

17. 39.02.01 Социальная работа 29 000 34 000 24 000     31 000 
18. 38.02.07 Банковское дело 29 000 34 000 24 000     31 000 
19. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 29 000 34 000 24 000     31 000 

20. 43.02.10 Туризм 29 000 34 000 24 000     31 000 
21. 43.02.11  Гостиничный сервис 29 000 34 000 24 000     31 000 
22. 09.02.03 Программирование в компьютерных 

системах 
29 000 34 000 24 000     31 000 

23. 09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 29 000 34 000 24 000    31 000 

Гл. бухгалтер      О.Е. Брянцева 



Приложение 2 

к приказу 97-О от 31.03.2017 года 
 

Размер полной стоимости обучения  поступающих для освоения основных образовательных программ 

высшего, послевузовского  и среднего профессионального образования  

на 2017/2018 учебный год 

№п/п Наименование направлений подготовки 

(специальностей) 
 

Полная стоимость за весь период обучения 
 

 
 

Очная 
 

Заочная 
 

 Подготовка кадров высшей квалификации по направлению подготовки 

1. 37.06.01 Психологические науки 160000 140000 

 ОПОП  высшее образование - программы Магистратуры по направлениям подготовки 

2. 37.04.01 Психология  122 000 

3. 38.04.01 Экономика  122 000 

4. 
38.04.02 Менеджмент 102 000 

122 000 

5. 43.04.01 Сервис  122 000 

6. 43.04.02  Туризм  122 000 

 Выпускники и сотрудники  АСПИ (все ОПОП) 92 000 114  000 

  ОПОП  высшее образование - программы Бакалавриата по направлениям подготовки 

7. 37.03.01 Психология 206 000 204 000 

8. 38.03.01 Экономика 206 000 204 000 

9. 38.03.02  Менеджмент 206 000 204 000 

10. 43.03.01 Сервис 206 000 204 000 

11 43.03.02 Туризм 206 000 204 000 

 ОПОП высшее образование - программы  Бакалавриата на базе профильного среднего 

профессионального образования по направлениям подготовки 

12. 37.03.01 Психология 157 000 166 000 

13. 38.03.01 Экономика 157 000 166 000 

14. 38.03.02 Менеджмент 157 000 166 000 

15. 43.03.01 Сервис 157 000 166 000 

16. 43.03.02 Туризм 157 000 166 000 

 Для выпускников АСПИ (все ООП) 146 400 157 400 

 Среднее профессиональное образование — программы подготовки специалистов среднего звена по 

направлениям подготовки 

 
 

на базе 9 

классов 
на базе 11 

классов 
на базе 9 

классов 
на базе 11 

классов 

17. 39.02.01  Социальная работа 125 000 98 000 131 000 114 000 

18. 38.02.07  Банковское дело 93 000 66 000 107  000 92 000 

19. 38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет 

(по отраслям) 
93 000 66 000 107  000 92 000 

20. 43.02.10 Туризм 93 000 66 000 107 000 92 000 

21. 43.02.11  Гостиничный сервис 93 000 66 000 107 000 92 000 

22. 09.02.03 Программирование в компьютерных системах 125 000 98 000 131 000 114 000 

23. 09.02.05  Прикладная информатика (по отраслям) 125 000 
 

98 000 131 000 114 000 

Призерам олимпиады ТМК скидка 2000 рублей при  поступлении 
 
 

Гл. бухгалтер      О.Е. Брянцева 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу № 97-О  от 31.03.2017 года 
 

Размер стоимости обучения по основным образовательным программам  

высшего образования (бакалавриат, магистратура, аспирантура) для обучающихся 

второго и последующих курсов 

 

На базе среднего общего образования 

 
ОПОП  высшее образование - программы Бакалавриата по направлениям подготовки 

Наименование профессий, 

специальностей и 

направлений подготовки 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 
II III IV II III IV V VI 

37.03.01 Психология  52 000 52 000 52 000 41 000 41 000 41 000 41 000  

38.03.02 Менеджмент 52 000 52 000 52 000 41 000 41 000 41 000 41 000  

38.03.01 Экономика 52 000 52 000 52 000 41 000 41 000 41 000 41 000  

43.03.01 Сервис 52 000 52 000 52 000 41 000 41 000 41 000 41 000  

43.03.02 Туризм 52 000 52 000 52 000 41 000 41 000 41 000 41 000  

ОПОП высшее образование - программы  Бакалавриата на базе профильного среднего профессионального 

образования по направлениям подготовки 
37.03.01 Психология   52 000 52 000  41 000 41 000 41 000  

38.03.02 Менеджмент  52 000 52 000  41 000 41 000 41 000  
38.03.01 Экономика  52 000 52 000  41 000 41 000 41 000  
43.03.01 Сервис  52 000 52 000  41 000 41 000 41 000  
43.03.02 Туризм  52 000 52 000  41 000 41 000 41 000  

ОПОП  высшее образование - программы Магистратуры по направлениям подготовки 

37.04.01 Психология     41 000 41 000    

38.04.02 Менеджмент 52 000   41 000 41 000    
38.04.01 Экономика    41 000 41 000    
43.04.01 Сервис    41 000 41 000    
43.04.02 Туризм    41 000 41 000    

Подготовка кадров высшей квалификации по направлению подготовки 

 Очная форма обучения Заочная форма обучения 

37.06.01 Психологические 

науки 
52 000 52 000  32 000 32 000 40 000   

Гл. бухгалтер      О. Е. Брянцева 
  

       



Приложение 4 

к приказу № 97-О от  31.03.2017 года 

 

 

Размер стоимости обучения по основным образовательным программам среднего 

профессионального образования для обучающихся  второго и последующих курсов 

 

Среднее профессиональное образование — программы подготовки специалистов среднего звена 
Наименование профессий, 

специальностей и 

направлений подготовки 

Очная форма обучения Заочная форма обучения 
II III IV II III IV V VI 

39.02.01 Социальная работа 
 

32 000 32000 32 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 

38.02.07 Банковское дело 
 

32 000 32 000  24 000 24 000 24 000 11 000  

38.02.01Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

32 000 32 000  24 000 24 000 24 000 11 000  

09.02.05 Прикладная 

информатика (по отраслям) 
 

32 000 32 000 32 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 

43.02.11  Гостиничный сервис 
 

32 000 32 000  24 000 24 000 24 000 11 000  

43.02.10 Туризм 
 

32 000 32 000  24 000 24 000 24 000 11 000  

09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах 
32 000 32 000 32 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 

 
                       СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ СЛУШАТЕЛЕЙ УЧАЩИХСЯ ШКОЛ: 

 

1-й год обучения 2-й год обучения 3-й год обучения 

              10 000  20 000                         25 000 

 

Гл. бухгалтер       О. Е. Брянцева 
 



Приложение 5 
к приказу №  97-О от 31.03.2017 года 

 

Размер стоимости обучения слушателей по программам дополнительного 

профессионального образования (профессиональная переподготовка) 

 

№ 

п/п 
Количество часов Срок обучения Форма обучения Стоимость 

обучения 

руб 
Менеджер социальной сферы 

1 500 1 курс Очно-заочная 19 000 
2 500 2 курс Очно-заочная 19 000 
3 1000 1 год Очно-заочная 37 000 

Менеджер по развитию персонала 
1 500 1 курс Очно-заочная 19 000 
2 500 2курс Очно-заочная 19 000 
3 1000 1 год Очно-заочная 37 000 

Менеджер в образовании 
1 500 1курс Очно-заочная 19 000 
2 500 2 курс Очно-заочная 19 000 

3 1000 1 год Очно-заочная 37 000 
Психологическое консультирование и диагностика личности 

1 500 1 курс Очно-заочная 19 000 

 500 2 курс Очно-заочная 19 000 

2 1000 1 год Очно-заочная 37 000 
Клиническая психология 

1 500 1 курс Очно-заочная 20 000 
2 500 2 курс Очно-заочная 20 000 

3 1000 1 год Очно-заочная 42 000 
 

 

        Гл. бухгалтер              О. Е. Брянцева 

 



Приложение 6 
к приказу №  97-О  от  31.03.2017 года 

 
Размер стоимости обучения по программам дополнительного профессионального 

образования (повышение квалификации) 

 

№ Наименование Кол-во 

часов 

Срок обучения 

(месяцы) 

Стоимость 

(руб) 
1 Языковые курсы (английский, 

французский, испанский, немецкий) 
   

 1 ступень 100 2 6 200 

 2 ступень 100 2 8 000 

 3 ступень 100 2 8 700 

2 Оператор ПК 72 1,5 6 200 

3 Графический дизайн    

 1 ступень 72 2 7 500 

 2 ступень 72 2 8 000 

 3 ступень 72 2 8 700 

4 Основы программирования 72 1,5 6 200 

5 Базовая компьютерная подготовка 72 1,5 6 200 

6 Офис – менеджер (бренд-менеджер, 

менеджер по персоналу) 
72 1,5 6 200 

7 Делопроизводитель (помощник 

руководителя) 
72 1,5 6 200 

8 Организация и управление (гостиничный, 

ресторанный бизнес) 
100 2 8 700 

9 Бухгалтерский учет в среде 1С: 

Предприятие 
78 1,5 7 000 

10 Бухгалтер со знанием программы 1С: 

Предприятие 
300 3 18 500 

11 Тренинг тренеров    

 1 ступень 24 3 дня 2 900 

 2 ступень 28 3,5 дня 3 100 

 3 ступень 32 4 дня 3 700 

12 Модели НЛП    

 1 ступень 24 3 дня 2 900 

 2 ступень 24 3 дня  2 900 

 3 ступень 24 3 дня 2 900 

13 Работа с нехимическими зависимостями 24 3 дня 2 900 

14 Психотехнологии системного семейного 

консультирования 
72 2 6 200 

15 Личностный рост 72 2 6 200 

16 Курс целеполагания 72 2 6 200 

17 Песочная терапия 72 2 6 200 

18 Психология отношений 72 2 6 200 

19 Имиджеология 72 2 8 700 

       Гл. бухгалтер      О. Е. Брянцева 



Приложение 7 

к приказу № 97-О от 31.03.2017 года 

 

 

Размер стоимости дополнительных образовательных услуг для обеспечения 

образовательного процесса 

 

№ 

п/п 
Наименование Стоимость, руб. 

1 Повторная аттестация по дисциплинам (1 час) 
 

300 

2 Повторное изучение дисциплин (1-3 дисциплины)  

Свыше 3 –х дисциплин  
Месячная стоимость  

Стоимость 1 триместра  
3 Повторное изучение дисциплин в связи с пропусками занятий без 

уважительной причины  

30%                          - 3 часа 

30%-50%                 - 5 часов 

50%-80%                 - 8 часов 

100%                        - 12 часов 

 

 

500 

850 

1400 

2100 
4 Восстановление зачетной книжки 

 
1200 

5 Восстановление студенческого билета 
 

550 

6 Подготовка и выдача академической справки 
 

1200 

7 Подготовка и выдача диплома о неполном высшем образовании 
 

1200 

8 Дубликат  документа об образования  (в т.ч. приложение) 
 

4300 

9 Повторное прохождение производственной практики 
 

5000 

10 Итоговая (повторная) конференция для не явившихся студентов 
 

800 

11 Предзащита (публичная защита) отчета о практике 

Презентация 
 

1700 

1700 

12 Углубленное изучение дисциплины (1 час) 550 

 Гл. бухгалтер                       О. Е. Брянцева 

 

 

 



Расшифровка (приложения № 2) 

к приказу 97-О от 31.03.2017 

 Очная форма обучения Заочная форма обучения 

 I II III IV Итого I II III IV V VI Итого 

                                                                                               ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Программа подготовки научно-педагогических кадров в  Аспирантуре 
 

37.06.01 Психологические науки 52 000 52 000 52 000  156 000 34 000 33 000 33 000 40 000   140 000 

Программы    Магистратуры 

 38.04.01. Экономика      40 000 41 000 41 000    122 000 

 37.04.01 Психология      40 000 41 000 41 000    122 000 

 38.04.02 Менеджмент      40 000 41 000 41 000    122 000 

 43.04.01 Сервис      40 000 41 000 41 000    122 000 

 43.04.02 Туризм      40 000 41 000 41 000    122 000 

Для выпускников и сотрудников 

АСПИ (все ООП) 
     32 000 41 000 41 000    114 000 

Программы  Бакалавриата 

на базе среднего общего образования 
 37.03.01 Психология 50 000 52 000 52 000 52 000 206 000 40 000 41 000 41 000 41 000 41 000  204 000 

 38.03.01 Экономика 50 000 52 000 52 000 52 000 206 000 40 000 41 000 41 000 41 000 41 000  204 000 

 38.03.02 Менеджмент 50 000 52 000 52 000 52 000 206 000 40 000 41 000 41 000 41 000 41 000  204 000 

 43.03.01 Сервис 50 000 52 000 52 000 52 000 206 000 40 000 41 000 41 000 41 000 41 000  204 000 

 43.03.02 Туризм 50 000 52 000 52 000 52 000 206 000 40 000 41 000 41 000 41 000 41 000  204 000 

Бакалавриат 

на базе профильного профессионального образования 
 37.03.01Психология 53 000  52 000 52 000 157 000 43 000  41 000 41 000 41 000  166 000 

 38.03.01 Экономика 53 000  52 000 52 000 157 000 43 000  41 000 41 000 41 000  166 000 

 38.03.02 Менеджмент 53 000  52 000 52 000 157 000 43 000  41 000 41 000 41 000  166 000 

 43.03.01Сервис 53 000  52 000 52 000 157 000 43 000  41 000 41 000 41 000  166 000 

 43.03.02 Туризм 53 000  52 000 52 000 157 000 43 000  41 000 41 000 41 000  166 000 

Для выпускников и сотрудников 

АСПИ (все ООП) 
42 400  52 000 52 000 146 400 34 400  41 000 41 000 41 000  157 400 



 

 Очная форма обучения Заочная форма обучения 
I II III IV Итого I II III IV V VI Итого 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе 9 классов 
39.02.01 Социальная работа 29 000 32 000 32000 32 000 125 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11000 131 000 

38.02.07 Банковское дело 29 000 32 000 32 000  93 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000  107 000 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
29 000 32 000 32 000  93 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000  107 000 

43.02.10 Туризм 29 000 32 000 32 000  93 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000  107 000 

43.02.11 Гостиничный сервис 29 000 32 000 32 000  93 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000  107 000 

09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах 
29 000 32 000 32 000 32 000 125 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 131 000 

09.02.05 Прикладная информатика 

(по отраслям) 
29 000 32 000 32 000 32 000 125 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 131 000 

на базе 11 классов 

 39.02.01 Социальная работа 34 000 32 000 32 000 32 000 98 000 31 000 24 000 24 000 24 000 24 000 11 000 114 000 

 38.02.07 Банковское дело 34 000 32 000 32 000  66 000 31 000 24 000 25 000 25 000 11 000  92 000 

 38.02.01 Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям) 
34 000 32 000 32 000  66 000 31 000 24 000 25 000 25 000 11 000  92 000 

 43.02.10 Туризм 34 000 32 000 32 000  66 000 31 000 24 000 25 000 25 000 11 000  92 000 

 43.02.11 Гостиничный сервис 34 000 32 000 32 000  66 000 31 000 24 000 25 000 25 000 11 000  92 000 

 09.02.03 Программирование в 

компьютерных системах 
34 000 32 000 32 000 32 000 98 000 31 000 24 000 25 000 25 000 25 000 11 000 114 000 

 09.02.05 Прикладная информатика 

(по отраслям) 
34 000 32 000 32 000 32 000 98 000 31 000 24 000 25 000 25 000 25 000 11 000 114 000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


